
UCHWAŁA NR VI/45/15
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 7 maja 2015 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2015 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz.594, z późn. zm.), art. 211, art.212, art.214, art. 215, art.216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885, z późn. zm.) Rada Gminy w Gnojniku, 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 4.261,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 110.384,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 507.529,00 zł., w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 47.268,00zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały,

b) wydatki majątkowe o kwotę 460.261,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 75.268,00zł., w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 73.268,00zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały,

b) wydatki majątkowe o kwotę 2.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały.

5. Zwiększa się wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 317.616,00zł tj. z kwoty 1.529.196,- zł do kwoty 
1.846.812,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

6. W wyniku zmian w pkt. 1 i 2 zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty 706.806,00 złotych o kwotę 
317.616,00złotych tj. do kwoty 1.024.422,00 zł.

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 24.039.904,25 zł
Dochody bieżące 21.142.520,25 zł
Dochody majątkowe 2.897.384,00 zł
Plan wydatków 25.064.326,25 zł
Wydatki bieżące 20.129.720,25 zł
Wydatki majątkowe 4.934.606,00 zł
Deficyt budżetu -1.024.422,00 zł
Przychody budżetu 1.992.006,00 zł
Rozchody budżetu 967.584,00 zł

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2015 r. nr III/14/15 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 30 stycznia 2015 § 3 pkt.1 
i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 3. §3 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.024.422,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki w kwocie 44.591,00 zł 
i wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczkę z lat ubiegłych w kwocie 979.831,00zł.”.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 1.992.006,00  zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
967.584,00 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2015 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku plan wydatków budżetowych Gminy do dyspozycji jednostek 
pomocniczych na 2015 r. - WIEJSKIE r., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gnojnik 
w 2015 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK w złotych

Klasyfikacja 
budżetowa

Dz. Rozdz. §
Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1. 2. 3. 4. 5. 6.

600 Transport i łączność 4 261,00
60095 Pozostała działalność 4 261,00

dochody bieżące 4 261,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 261,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

110 384,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 110 384,00
dochody majątkowe 110 384,00

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

110 384,00

OGÓŁEM 114 645,00

dochody bieżące 4 261,00
dochody majatkowe 110 384,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010
Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00 13 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 13 000,00 13 000,00
wydatki bieżące 13 000,00
wydatki majątkowe 13 000,00

600
Transport i łączność 179 395,00 15 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 175 000,00 15 000,00
wydatki bieżące 15 000,00
wydatki majątkowe 175 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 134,00
wydatki bieżące 134,00

60095 Pozostała działalność 4 261,00
wydatki majątkowe 4 261,00

700
Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 2 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 2 500,00
wydatki bieżące 500,00
wydatki majątkowe 30 000,00 2 000,00

750
Administracja publiczna 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00
wydatki bieżące 10 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 268 000,00 30 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 238 000,00
wydatki majątkowe 238 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00
wydatki bieżące 30 000,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00
wydatki bieżące 30 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 134,00 4 768,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 134,00
wydatki bieżące 17 134,00

92195 Pozostała działalność 4 768,00
wydatki bieżące 4 768,00

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



OGÓŁEM w tym: 507 529,00 75 268,00
wydatki bieżące 47 268,00 73 268,00
wydatki majątkowe 460 261,00 2 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

WYDATKI BIEŻĄCE GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 13 000,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 13 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 13 000,00

600 Transport i łączność 134,00 15 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 15 000,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 15 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 15 000,00
budżet 5 000,00
wiejskie Biesiadki 10 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 134,00
wydatki jednostek budżetowych w tym: 134,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 134,00
wiejskie Gosprzydowa 134,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 500,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 500,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 500,00
wiejskie Lewniowa 500,00

750 Administracja publiczna 10 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 10 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 10 000,00
wiejskie Gnojnik 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 30 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00

wydatki jednostek budżetowych w tym: 30 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 30 000,00
wiejskie Gnojnik 20 000,00
wiejskie Lewniowa 10 000,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00
wydatki jednostek budżetowych w tym: 30 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 30 000,00
wiejskie Gnojnik 20 000,00
wiejskie Lewniowa 10 000,00

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 134,00 4 768,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 134,00

dotacje na zadania bieżące w tym; 17 134,00
wiejskie Gnojnik 13 000,00
wiejskie Uszew 2 000,00
wiejskie Gosprzydowa 1 634,00
wiejskie Lewniowa 500,00

92195 Pozostała działalność 4 768,00
wydatki jednostek budżetowych w tym: 4 768,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 4 768,00
wiejskie Gnojnik 3 000,00
wiejskie Gosprzydowa 1 768,00

OGÓŁEM 47 268,00 73 268,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK zwiększenia/ zmniejszenia 
w złotych

Klasyfikacja

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 13 000,00

inwestycje w tym: 13 000,00
Wykonanie dokumentacji projektowej wodociągu wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę

13 000,00

600 Transport i łączność 179 261,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 175 000,00

inwestycje w tym: 175 000,00

pomoc finansowa dla powiatu - budowa chodników na 
terenie Gminy Gnojnik - chodnik Biesiadki i chodnik 
Lewniowa

175 000,00

w tym: wiejskie Biesiadki 10 000,00
60095 Pozostała działalność 4 261,00

inwestycje w tym: 4 261,00
przystanek Zawada Uszewska 4 261,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 2 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 2 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 2 000,00
Budowa budynku wielofunkcyjnego w Uszwi 30 000,00
wiejskie Uszew 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 238 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 238 000,00

inwestycje 238 000,00
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 238 000,00

OGÓŁEM 460 261,00 2 000,00
Przewodniczący  Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2015 ROK

Plan przed 
zmianą

Zmiana 
(+zwiększeni

e),(-
zmniejszenie)

Plan po 
zmianie

I. DOCHODY ogółem 23 925 259,25 + 114 645,00 24 039 904,25
dochody bieżące 21 138 259,25 + 4 261,00 21 142 520,25
dochody majątkowe 2 787 000,00 + 110 384,00 2 897 384,00

II. WYDATKI 24 632 065,25 + 432 261,00 25 064 326,25
wydatki bieżące 20 155 720,25 + -26 000,00 20 129 720,25
wydatki majątkowe 4 476 345,00 + 458 261,00 4 934 606,00

III. WYNIK/deficyt budżetu -706 806,00 + -317 616,00 -1 024 422,00
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 1 674 390,00 + 317 616,00 1 992 006,00

z tego :

a) pożyczka (w NFOŚIGW na 
zadanie budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków ) 44 591,00 0,00 44 591,00
b) kredyt 0,00 0,00
c) wolne środki jako nadwyżka 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikająca 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych 1 529 196,00 + 317 616,00 1 846 812,00
d) przychody ze spłat pożyczek 
i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 100 603,00 100 603,00

V. ROZCHODY BUDŻETU 967 584,00 967 584,00
spłaty kredytów i pożyczek 967 584,00 967 584,00

a) spłata pożyczki zaciagniętej 
w 2014 r. na zadanie " Budowa 
przydowmowych oczyszczalni 
ścieków" w NFOŚIGW w Warszawie 10 000,00 10 000,00
b) spłata pożyczki zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2010 roku na rozbudowę 
i modernizację oczyszczalni ścieków 
w Gnojniku 0,00 0,00
c) spłata kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w ING Banku 
w 2010 r. 280 000,00 280 000,00

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



d) spłata pożyczki zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w 2010 roku (do PROW) 167 584,00 167 584,00

e) spłata kredytu zaciagniętego 
w ING BANK ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00

f) spłata kredytu zaciagniętego 
w ING BANK ŚLĄSKI w 2012+ 
dodatkowa spłata z 2017 r. 190 000,00 190 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH NA 2015 ROK /WIEJSKIE/

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdz. Treść ZWIEKSZENIE ZMNIEJSZENIE

750 Administracja publiczna 10 000,00

75075
Promocja jednostek samorzadu 
terytorialnego 10 000,00
wydatki bieżące 10 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 20 000,00 20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00
wydatki bieżące 20 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00
wydatki bieżące 20 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 13 000,00 3 000,00

GNOJNIK 92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 13 000,00
wydatki bieżące 13 000,00

92195 Pozostała działalność 3 000,00
wydatki bieżące 3 000,00
razem 33 000,00 33 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00

USZEW 70005
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 2 000,00
wydatki majątkowe 2 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 2 000,00
wydatki bieżące 2 000,00
razem 2 000,00 2 000,00

600 Transport i łączność 10 000,00 10 000,00
BIESIADKI 60014 Drogi publiczne powiatowe 10 000,00 10 000,00

wydatki bieżące 10 000,00
wydatki majątkowe 10 000,00
razem 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 134,00
60016 Drogi publiczne gminne 134,00

GOSPRZYDOW
A

wydatki bieżące 134,00

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1



921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 634,00 1 768,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 1 634,00
wydatki bieżące 1 634,00

92195 Pozostała działalność 1 768,00
wydatki bieżące 1 768,00
razem 1 768,00 1 768,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 500,00

LEWNIOWA
70005

Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 500,00
wydatki bieżące 500,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 000,00 10 000,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i dróg

10 000,00
wydatki bieżące 10 000,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00
wydatki bieżące 10 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 500,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 500,00
wydatki bieżące 500,00
RAZEM 10 500,00 10 500,00

OGÓŁEM 57 268,00 57 268,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VI/45/15

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 7 maja 2015 r.

ZMIANY W PLANOWANYCH KWOTACH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY GNOJNIK W ROKU 2014

ZWIĘKSZENIE ZWIĘKSZENIE

Dz. rozdz. NAZWA ZDANIA Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

600 Transport i łączność 175 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych - wydatek majątkowy 175 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 17 134,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby dotacje podmiotowe w tym: 17 134,00

wiejskie Gnojnik 13 000,00
wiejskie Uszew 2 000,00
wiejskie Gosprzydowa 1 634,00
wiejskie Lewniowa 500,00

OGÓŁEM 192 134,00
Przewodniczacy Rady Gminy

Janusz Zych

Id: C50A316A-ADCC-4708-BF94-6A6603C3E2AF. Podpisany Strona 1




